ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HIỆP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND  An Hiệp, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện các biện pháp

phòng, chống cúm gia cầm lây sang người

Thực hiện Công văn số: 1980/UBND-VHXH ngày 03/8/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Châu Thành về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng,

chống cúm gia cầm lây sang người;

Nhằm chủ động ngăn chặn bệnh cúm gia cầm xâm nhập vào địa bàn xã và

lây nhiễm sang người do hoạt động giao thương, buôn bán gia cầm giữa các địa

phương. Nay Ủy ban nhân dân xã An Hiệp thông báo đến Nhân dân trên địa bàn

xã được nắm một số biện pháp phòng ngừa cụ thể như sau:

- Không sử dụng các sản phẩm thịt gia cầm không rõ nguồn gốc;

- Không ăn tiết canh hoặc thịt gia cầm bệnh, chết;

- Đeo khẩu trang trong lúc dọn dẹp chuồng trại hoặc chăm sóc gia cầm;

- Đảm bảo an toàn bảo hộ trong giết mổ gia cầm.

Trên đây là thông báo của Ủy ban nhân dân xã An Hiệp về việc tăng

cường thực hiện các biện pháp phòng, chống cúm gia cầm lây sang người, đề

nghị Nhân dân trên địa bàn xã quan tâm thực hiện theo tinh thần thông báo

này./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, NN.03.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T09:10:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Lê Văn Lý<lvly.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T06:55:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T06:56:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T06:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T06:56:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!